CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

     Gabinete Vereador Jefferson Mamede

Indicação Legislativa  259/2022

Ementa: Solicito a realização de canalização do córrego, por meio de galeria,

que saí da Rodovia Nova Dutra e desagua no córrego Bocaininha, situado no

Bairro Cotiara. O Córrego atravessa a Rua José Hipólito.

Indico, após ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao setor competente

a realização da obra citada.

Gabinete do Vereador Jefferson Mamede – Câmara Municipal de Barra Mansa

Justificativa: Sr Presidente, Sras Vereadoras, Srs Vereadores

A presente indicação se faz necessária para evitar alagamentos,

represamento de águas e capitação dos cursos d'água vindo da Rodovia

Nova Dutra, dessa forma evitando prejuízos aos moradores e riscos de

acidentes.

Barra Mansa, 24 de Junho de 2022.

Atenciosamente,

Jefferson Alessandro Galdino Mamede

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br